ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

Administração Fazendo Acontecer

LEI MUNICIPAL Nº 1528 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2007.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ, no uso de suas atribuições legais:

   Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1º - Ficam criadas e denominadas as unidades escolares da rede municipal
de ensino do Município de Tauá, constantes do Anexo Único parte integrante desta Lei.

  Art. 2º - Cumpre ao Poder Executivo Municipal dar publicidade e conhecimento à

população das referidas denominações.

  Art. 3º - As despesas decorrentes desta lei correrão à conta de dotações da

Secretaria de Educação do Município, que serão suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

   PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ, em 06 de dezembro de 2007.

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR
Prefeita Municipal

CRIA E DENOMINA UNIDADES ESCOLARES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO E ADOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

Administração Fazendo Acontecer

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A LEI MUNICIPAL Nº. 1528 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2007

UNIDADE ESCOLAR LOCALIDADE DISTRITO

EEI Vovó Clarinda Sede -

EEI Sossego da Mamãe Sede -

EEI Ana Pedrosa Castelo Sede -

EEF Francisco Cirilo de Araújo Várzea da Serra Marruás

EEF Sebastião Rego Assentamento Angico Sede Distrital

EEF Francisco Miguel dos Santos Missão  Marrecas

EEF Ana Rosa do Bonfim Zacarias Inhamuns

EEF Domingos Gomes de Aguiar Calumbi Trici

EEF João José Vieira Gomes Mutuca Carrapateiras